1

高雄市議會第 4 屆第 6 次定期大會第 41 次會議紀錄

日 期：中華民國 114 年 12 月 17 日(星期三)上午 10 時 54 分

（下午 1 時 3 分休息，下午 3 時繼續開會）

地 點：本會議事廳

出 席：議長康裕成等 61 人（如簽到簿）

請  假：鍾議員易仲

列 席：市政府－社會局局長蔡宛芬等（如簽到簿）

本 會－秘書長黃錦帄、社政委員會專門委員吳雅玲、

交通委員會專門委員范淑媚、農林委員會專

門委員傅志銘、民政委員會專門委員吳宜珊

（代理工務委員會專門委員李侑珍）、警消

衛環委員會專門委員王議龍、法規研究室主

任朱信吉、議事組主任王文華

主 席：康議長裕成

紀 錄：巫孟庭、黃玉娟

甲、報告事項

一、主席宣告開會。

二、本會第 4 屆第 6 次定期大會第 39 次、第 40 次會議紀錄，

經大會認可確定。

乙、討論事項

二讀會

一、審議市政府提案

類別：社政    編號：13    主辦單位：社會局

案由：請審議市政府114年度敬老卡及博愛卡優惠補助(本

市自定補助項目)，因預算不足1億1,906萬元，擬

2

先行墊付執行案。

發言議員：

邱議員于軒

說明人員：

社會局蔡局長宛芬

決議：同意辦理

類別：社政    編號：4    主辦單位：客家事務委員會

案由：請審議客家委員會補助辦理「高雄市旗山區廣福社

區多元族群交流驛站規劃設計案」經費共計175萬

元（中央補助147萬元、市政府自籌28萬元），擬

先行墊付執行案。

決議：同意辦理。

類別：社政    編號：5    主辦單位：客家事務委員會

案由：請審議客家委員會補助辦理「114年高雄市客庄創

生環境營造計畫地方輔導團」經費共計262萬元

（中央補助220萬元、市政府自籌42萬元），擬先

行墊付執行案。

發言議員：

邱議員于軒

邱議員俊憲

說明人員：

客家事務委員會楊主任委員瑞霞

決議：一、同意辦理。

二、附帶決議：請於115年度編足市政府42萬元配

合款。

3

類別：社政    編號：6   主辦單位：原住民事務委員會

案由：請審議原住民族委員會補助辦理「114年原住民族

家庭服務中心執行計畫」，經費共計2,168萬6,976

元（中央補助1,518萬883元，市政府自籌650萬

6,093元），擬先行墊付執行案。

說明人員：

原住民事務委員會洪主任委員羽珊

決議：同意辦理。

類別：社政    編號：7   主辦單位：原住民事務委員會

案由：請審議原住民族委員會補助辦理「原住民族部落特

色道路改善計畫－那瑪夏區瑪雅里民權國小通往瑪

雅部落聯絡道路改善工程」經費共計1,900萬元

（中央補助1,615萬元，市政府自籌285萬元），擬

先行墊付執行案。

說明人員：

原住民事務委員會洪主任委員羽珊

決議：同意辦理。

類別：交通    編號：1    主辦單位：觀光局

案由：請審議有關內政部核定補助市府「114年度濕地保

育補助」-「114年度水潤鳥松，生態樂園-鳥松濕

地經營管理計畫」，所需經費82萬2,000元(中央補

助款60萬元，市府配合款22萬2,000元)，擬先行墊

付執行案。

說明人員：

觀光局高局長閔琳

決議：同意辦理。

4

類別：交通    編號：2    主辦單位：交通局

案由：請審議為環境部補助「高雄市政府114-116年公車

路網優化改善空氣品質專案計畫」，114年度經費

共計120萬元（中央補助款84萬元，市府配合款36

萬元），擬先行墊付執行案。

說明人員：

交通局張局長淑娟

決議：同意辦理。

類別：交通    編號：3    主辦單位：交通局

案由：請審議為交通部補助市府辦理114-115年度「智慧

運輸系統發展建設計畫」，經費共計6,511萬7,483

元 (中央補助款1,985萬9,400元、市府自籌款4,525

萬8,083元)，擬先行墊付執行案。

說明人員：

交通局張局長淑娟

決議：同意辦理。

類別：交通    編號：4    主辦單位：交通局

案由：請審議為交通部公路局補助114年度公路公共運輸

永續及交通帄權計畫「幸福巴士計畫-高雄市幸福

小黃營運缺口(偏鄉路線)(一)」、「幸福巴士計

畫—幸福共享高雄GO營運缺口（美濃區、杉林區、

內門區、六龜區、甲仙區、茂林區）」、「幸福巴

士計畫—甲仙區行銷推廣費用」及「幸福巴士計

畫—茂林區行銷推廣費用」，經費6,402萬2,179元

（中央補助款5,074萬6,850元、市府配合款1,327萬

5,329元）擬先行墊付執行案。

5

發言議員：

高議員忠德

說明人員：

交通局張局長淑娟

決議：同意辦理。

類別：交通    編號：5    主辦單位：交通局

案由：請審議為交通部補助市政府辦理「鳳山-九曲堂鐵

路立體化計畫可行性研究」計畫，114年度經費共

計497萬5,000元（中央補助款315萬元、市府自籌

款182萬5,000元），擬先行墊付執行案。

發言議員：

邱議員于軒

邱議員俊憲

說明人員：

交通局張局長淑娟

決議：同意辦理。

類別：交通    編號：6    主辦單位：交通局

案由：請審議為內政部國土管理署核定辦理「高雄市博愛

路廊（新庄仔路-大順一路）及路口行人安全改善

案」經費4,980萬元（中央補助款4,083萬6,000元、

市府自籌款896萬4,000元），擬先行墊付執行案。

發言議員：

李議員雅靜

說明人員：

交通局張局長淑娟

決議：同意辦理。

6

類別：交通    編號：7    主辦單位：交通局

案由：請審議為內政部國土管理署核定辦理「高雄市明誠

路廊（南屏路-富國路）及路口行人安全改善案」

經費3,000萬元（中央補助款2,460萬元、市府自籌

款540萬元），擬先行墊付執行案。

說明人員：

交通局張局長淑娟

決議：同意辦理。

類別：交通    編號：8    主辦單位：交通局

案由：請審議為內政部國土管理署核定辦理「高雄市鳳仁

路廊（中華路-神農路）及路口行人安全改善案」

經費650萬元（中央補助款533萬元、市府自籌款

117萬元），擬先行墊付執行案。

說明人員：

交通局張局長淑娟

決議：同意辦理。

類別：交通    編號：9    主辦單位：交通局

案由：請審議為內政部國土管理署核定補助市府辦理「高

雄市臨海路廊及路口行人安全改善案」經費4,990

萬元（中央補助款4,091萬8,000元、市府自籌款898

萬2,000元），擬先行墊付執行案。

說明人員：

交通局張局長淑娟

決議：同意辦理。

類別：交通    編號：10    主辦單位：交通局

案由：請審議內政部國土管理署核定辦理「楠梓陸橋機車

7

動線改善計畫」經費1,200萬元（中央補助款984萬

元、市府自籌款216萬元）擬先行墊付執行案。

說明人員：

交通局張局長淑娟

決議：同意辦理。

類別：交通    編號：11    主辦單位：交通局

案由：請審議內政部國土管理署核定辦理「校園增設號誌

工程暨周邊路口標誌標線改善計畫(第五波)」經費

900萬元（中央補助款738萬元、市府自籌款162萬

元），擬先行墊付執行案。

發言議員：

李議員雅靜

王議員耀裕

說明人員：

交通局張局長淑娟

決議：同意辦理。

類別：交通    編號：12    主辦單位：交通局

案由：請審議內政部國土管理署核定辦理「國立科學工藝

博物館園區交通系統改善計畫案」經費900萬元

（中央補助款738萬元、市府自籌款162萬元），擬

先行墊付執行案。

說明人員：

交通局張局長淑娟

決議：同意辦理。

類別：農林    編號：4    主辦單位：水利局

案由：請審議為執行內政部補助市政府辦理「高雄市橋頭

8

再生水廠興建移轉營運案」經費共計10億4,836萬

8,000元（中央補助款9億6,449萬9,000元，市政府

配合款8,386萬9,000元），擬先行墊付執行案。

說明人員：

水利局蔡局長長展

決議：同意辦理。

類別：農林    編號：5    主辦單位：水利局

案由：請審議市政府執行「八涳橋改建及曹公新圳匯流口

護岸拓寬治理工程」，所需用地經費總計6,208萬

2,540元（中央補助款3,911萬2,000元，市政府配合

款2,297萬540元），擬先行墊付執行案。

發言議員：

李議員雅靜

邱議員俊憲

說明人員：

水利局蔡局長長展

決議：同意辦理。

類別：農林    編號：6    主辦單位：水利局

案由：請審議經濟部水利署補助市政府辦理「前瞻基礎建

設計畫-水與安全-縣市管河川及區域排水整體改善

計畫-第8批次防洪綜合治理工程-八涳橋改建及曹公

新圳匯流口護岸拓寬治理工程」，擬增加114年度

「墊付款」金額1億2,757萬8,000元（中央補助1億

907萬2,000元，市政府配合款1,850萬6,000元），

擬先行墊付執行案。

發言議員：

9

邱議員俊憲

說明人員：

水利局蔡局長長展

決議：同意辦理。

類別：農林    編號：7    主辦單位：水利局

案由：請審議內政部國土管理署核定115年度補助市政府

水利局辦理「因應氣候變遷縣市管河川及排水整體

改善計畫」經費5億3,846萬2,000元（中央補助款4

億2,000萬元，市政府配合款1億1,846萬2,000元），

擬先行墊付執行案。

發言議員：

陳議員麗娜

高議員忠德

李議員雅靜

黃議員文益

陳議員美雅

湯議員詠瑜

陳議員玫娟

黃議員明太

說明人員：

水利局蔡局長長展

決議：同意辦理。

類別：工務    編號：2    主辦單位：工務局

案由：請審議內政部核定高雄市政府工務局新建工程處辦

理「永續提升人行安全計畫」-「左營區左營大路

(必勝路至桃子園路)人行環境改善工程」一案，總

10

經費1億7,165萬7,000元（中央補助款1億4,075萬

8,000元、地方配合款3,089萬9,000元）擬先行墊付

執行案。

說明人員：

本會工務委員會第一召集人陳議員玫娟

本會工務委員會委員陳議員麗娜

決議：一、同意辦理。

二、附帶決議：若中央屆時不支應此補助款，亦不

能用統籌分配稅款來支應。

類別：工務    編號：3    主辦單位：工務局

案由：請審議內政部核定高雄市政府工務局公園處辦理

「城鎮風貌及創生環境營造計畫-競爭型」-「高雄

市『三民綠十字生態樞紐營造計畫』」一案，規劃

設計費350萬元（中央補助266萬元、市政府配合款

84萬元）擬先行墊付執行案。

發言議員：

李議員雅靜

說明人員：

公園處林處長燦銘

決議：一、同意辦理。

二、附帶決議：若中央屆時不支應此補助款，亦不

能用統籌分配稅款來支應。

類別：工務    編號：4    主辦單位：工務局

案由：請審議內政部國土管理署核定高雄市政府工務局道

路養護工程處辦理「永續提升人行安全計畫」補助

經費案件14案，經費總計4億6,028萬9,000元（中央

11

補助3億7,743萬5,000元、市府配合款8,285萬4,000

元）擬先行墊付執行案。

發言議員：

李議員雅靜

說明人員：

道路養護工程處林處長志東

決議：一、同意辦理。

二、附帶決議：若中央屆時不支應此補助款，亦不

能用統籌分配稅款來支應。

類別：工務    編號：5   主辦單位：工務局

案由：請審議內政部國土管理署核定高雄市政府工務局道

路養護工程處辦理「提升道路品質計畫(內政部)2.0」

補助經費案件13案，經費總計2億5,849萬8,000元

（中央補助2億1,196萬4,000元、市府配合款4,653

萬4,000元）擬先行墊付執行案。

發言議員：

李議員雅靜

說明人員：

道路養護工程處林處長志東

決議：一、同意辦理。

二、附帶決議：若中央屆時不支應此補助款，亦不

能用統籌分配稅款來支應。

類別：警消衛環    編號：3    主辦單位：環境保護局

案由：請審議環境部資源循環署追加補助市政府環保局辦

理「114年高雄市石綿建材廢棄物清除處理計畫」，

變更後估列經費合計新臺幣5,833萬4,000元，與前

12

次核定金額差額4,500萬元（中央補助款900萬元、

市政府配合款3,600萬元），因114年度預算未及編

列，擬先行墊付執行案。

發言議員：

邱議員于軒

說明人員：

環境保護局張局長瑞琿

決議：同意辦理，但市政府配合款3,600萬元應於115年度

籌措財源歸墊。

類別：農林    編號：8    主辦單位：農業局

案由：請審議農業部農村發展及水土保持署核定「114年

高雄市政府金牌農村推廣計畫」，經費共計330萬

元（中央補助款280萬元，市政府配合款50萬元），

擬先行墊付執行案。

發言議員：

邱議員于軒

說明人員：

農業局姚局長志旺

決議：同意辦理。

類別：農林    編號：9    主辦單位：農業局

案由：請審議農業部農村發展及水土保持署核定本府辦理

114年度「加強農地利用管理計畫」總經費117萬

7,000元（中央補助款100萬元，市政府配合款17萬

7,000元），其中補助款中央8萬2,000元、市政府配

合款14萬9,000元（合計23萬1,000元），擬先行墊

付執行案。

13

決議：同意辦理。

類別：農林    編號：10    主辦單位：農業局

案由：請審議農業部農村發展及水土保持署核定補助本府

辦理「114年高雄市農村總合發展計畫─農村社區

產業輔導與推廣計畫」總經費945萬元(中央補助款

800萬元、市政府配合款145萬元)，其中中央補助

款500萬元、市政府配合款145萬元（合計645萬

元），擬先行墊付執行案。

決議：同意辦理。

類別：農林    編號：11    主辦單位：農業局

案由：請審議農業部農村發展及水土保持署核定暨補助市

政府辦理「114年度高雄市區域農遊軸帶整合推動

亮點行銷計畫(計畫編號：114農再-2.2.13-1.1-保-

033)」，核定經費計436萬6,000元（其中中央補助

款117萬元，市政府配合款55萬元），中央補助款、

市政府配合款合計172萬元未納編，擬先行墊付執

行案。

發言議員：

李議員雅靜

邱議員于軒

說明人員：

農業局姚局長志旺

農業局農村發展科胡科長志銘

決議：同意辦理。

類別：農林    編號：13    主辦單位：農業局

案由：請審議農業部動植物防疫檢疫署核定辦理「家禽流

14

行性感冒防疫計畫」總經費302萬6,000元（中央補

助款205萬元，市政府配合款97萬6,000元），其中

市政府配合款97萬6,000元未編列，擬先行墊付執

行案。

說明人員：

動物保護處葉處長坤松

決議：同意辦理。

類別：農林    編號：14    主辦單位：農業局

案由：請審議農業部動植物防疫檢疫署核定補助本市動物

保護處執行「豬瘟撲滅及防範重要豬病防檢疫計畫

-2」總經費471萬2,000元（中央補助款374萬5,000

元，市政府配合款96萬7,000元），其中市政府配

合款96萬7,000元未編列，擬先行墊付執行案。

說明人員：

動物保護處葉處長坤松

決議：同意辦理。

二、審議議長交議市政府提案

類別：社政    編號：1   主辦單位：原住民事務委員會

案由：請審議文化部補助辦理本市那瑪夏區公所「114年

度博物館與地方文化館深耕計畫-那瑪夏原住民文

物館典藏設備及專業功能提升計畫」，經費共計

278萬6,000元（中央補助195萬元，那瑪夏區公所

自籌25萬800元，市政府協助公所分攤58萬5,200

元），其中58萬5,200元未及編列預算，擬先行墊

付執行案。

15

說明人員：

原住民事務委員會洪主任委員羽珊

決議：同意辦理。

類別：社政    編號：2   主辦單位：原住民事務委員會

案由：請審議原住民族委員會補助辦理「114年原住民族

文化資產先期調查研究與保存可行性評估計畫」經

費共計64萬元（中央補助51萬2,000元，市政府配

合款12萬8,000元），擬先行墊付執行案。

說明人員：

原民會洪主任委員羽珊

決議：同意辦理。

類別：社政    編號：3   主辦單位：原住民事務委員會

案由：請審議原住民族委員會補助辦理本市那瑪夏區公所

114年度「推動原住民族多元產業發展2.0計畫一部

落產業升級一集貨場-那瑪夏地區部落產業整合升

級建置計畫」經費共計564萬元（中央補助470萬元，

市政府配合款94萬元），惟其中94萬元因未及編列

114年度預算，擬先行墊付執行案。

發言議員：

陳議員幸富

說明人員：

原住民事務委員會洪主任委員羽珊

決議：同意辦理。

類別：交通    編號：1    主辦單位：交通局

案由：請審議為交通部公路局補助114年度公路公共運輸

永續及交通帄權計畫「幸福巴士計畫-高雄市幸福

16

小黃營運缺口(市區路線)(一)」、「幸福巴士計

畫—高雄市幸福小黃營運缺口(市區路線)(二）」，

經費4,727萬5,689元（中央補助款4,018萬4,335元、

市府配合款709萬1,354元），擬先行墊付執行案。

發言議員：

李議員雅靜

黃議員秋媖

邱議員于軒

說明人員：

交通局張局長淑娟

決議：同意辦理。

類別：交通    編號：2    主辦單位：交通局

案由：請審議為交通部補助市府辦理114-115年度「智慧

運輸系統發展建設計畫」，經費共計1,836萬3,060

元（中央補助款1,560萬8,000元、市府自籌款275萬

5,060元），擬先行墊付執行案。

發言議員：

李議員雅靜

邱議員于軒

說明人員：

交通局張局長淑娟

決議：同意辦理。

類別：交通    編號：3    主辦單位：交通局

案由：請審議內政部國土管理署核定辦理「增設行人友善

標誌、標線及號誌設施計畫」經費3,414萬6,000元

（中央補助款2,799萬9,000元、市府自籌款614萬

17

7,000元），擬先行墊付執行案。

發言議員：

邱議員于軒

李議員雅靜

說明人員：

交通局張局長淑娟

決議：一、同意辦理。

二、附帶決議：請於115年度預算內追加自籌款614

萬7,000元。

類別：農林    編號：4    主辦單位：水利局

案由：請審議內政部國土管理署補助市政府辦理「民間參

與高雄市臨海污水處理廠暨放流水回收再利用BTO

計畫」一案，總經費64萬2千元（中央補助款59萬

1,000元，市政府配合款5萬1,000元），擬先行墊付

執行案。

發言議員：

陳議員美雅

陳議員麗娜

說明人員：

水利局蔡局長長展

決議：一、同意辦理。

二、附帶決議：請於115年度預算內追加配合款5萬

1,000元。

類別：農林    編號：5    主辦單位：水利局

案由：請審議內政部國土管理署補助市政府「徵求民間參

與興建暨營運高雄市楠梓污水下水道系統建設計畫

18

案」工期爭議及許可年限展延案採支付建設攤提費

之替代方案經費2億576萬2,500元，其中1億8,861萬

5,500元（中央補助1億5,432萬1,875元，市政府配

合款3,429萬3,625元），擬先行墊付執行案。

發言議員：

陳議員玫娟

陳議員麗娜

說明人員：

水利局局長

決議：同意辦理。

類別：工務    編號：4    主辦單位：地政局

案由：請審議內政部國土測繪中心核定高雄市政府地政局

土地開發處辦理115年度「地籍圖重測計畫」經費

計1,644萬8千元〔原訂中央補助1,200萬7千元(73%)、

市政府配合款444萬1千元(27%)〕業已編列於115年

度預算中；因應財劃法調降補助比例〔改為中央補

助559萬2千元(34%)、市政府配合款1,085萬6千元

(66%)〕，致市政府配合款預算編列不足641萬5千

元，擬先行墊付執行案。

發言議員：

陳議員麗娜

說明人員：

地政局陳局長冠福

決議：同意辦理。

類別：工務    編號：5    主辦單位：地政局

案由：請審議內政部核定高雄市政府地政局辦理「邁向3D

19

智慧國土 -國家底圖空間資料基礎建設延續計畫

（115-119年）」之「三維房地產權圖資建置」115

年度一般性補助款之補助經費219萬元（中央補助

款128萬3,000元、地方配合款90萬7,000元）擬先行

墊付執行案。

決議：同意辦理。

類別：工務    編號：6    主辦單位：地政局

案由：請審議內政部國土測繪中心核定高雄市政府地政局

辦理115年度「圖解數化地籍圖整合建置及都市計

畫地形圖套疊工作」經費208萬元（中央補助款66

萬6,000元、地方配合款141萬4,000元）擬先行墊付

執行案。

決議：同意辦理。

類別：工務    編號：1      主辦單位：工務局

案由：請審議內政部國土管理署核定高雄市政府工務局公

園處辦理「永續提升人行安全計畫-『前金區中央

公園中山路側及退縮地含捷運站兩側步道改善工程』

及『苓雅區中正公園中正及三多路側步道改善工

程』」，總經費4,387萬元（中央補助3,597萬3,400

元、市政府配合款789萬6,600元）擬先行墊付執行

案。

發言議員：

李議員雅靜

說明人員：

公園處林處長燦銘

道路養護工程處林處長志東

20

決議：一、同意辦理。

二、附帶決議：若中央屆時不支應此補助款，亦不

能用統籌分配稅款來支應。

類別：工務    編號：2    主辦單位：工務局

案由：請審議內政部核定高雄市政府工務局公園處辦理

「永續提升人行安全計畫-『左營洲仔溼地公園西

側人行道改善工程』」經費900萬元（中央補助738

萬元、市政府配合款162萬元）擬先行墊付執行案。

說明人員：

公園處林處長燦銘

決議：一、同意辦理。

二、附帶決議：若中央屆時不支應此補助款，亦不

能用統籌分配稅款來支應。

類別：工務    編號：3    主辦單位：工務局

案由：請審議內政部核定高雄市政府工務局公園處辦理

114年「城鎮風貌及創生環境營造計畫」政策引導

型第2階段-「114年度高雄市衛武營綠色運動花園

營造計畫」及「114年半屏山園區遊憩景觀環境改

善計畫」二案，核定計畫經費計1,600萬元（中央

補助各608萬元、市政府配合款各192萬元）擬先行

墊付執行案。

發言議員：

黃議員明太

李議員雅靜

說明人員：

公園處林處長燦銘

21

決議：一、同意辦理。

二、附帶決議：若中央屆時不支應此補助款，亦不

能用統籌分配稅款來支應。

類別：工務    編號：7    主辦單位：工務局

案由：請審議為執行經濟部核定市政府工務局道路養護工

程處辦理「全國水環境改善計畫」高雄市水環境改

善「澄清湖水環境改善整體計畫」，經費總計

8,445萬元整（中央補助款6,587萬1,000元、市府配

合款1,857萬9,000元）擬先行墊付執行案。

發言議員：

邱議員俊憲

邱議員于軒

說明人員：

道路養護工程處林處長志東

工務局楊局長欽富

決議：同意辦理。

類別：工務    編號：8    主辦單位：工務局

案由：請審議為執行內政部國土管理署核定市府工務局道

路養護工程處辦理114年度「提升道路品質計畫

（內政部）2.0」補助經費案件六案，總經費1億

676萬7,000元（中央補助款8,754萬8,000元、市府

配合款1,921萬9,000元）擬先行墊付執行案。

發言議員：

邱議員于軒

說明人員：

道路養護工程處林處長志東

22

工務局楊局長欽富

決議：一、同意辦理。

二、附帶決議：若中央屆時不支應此補助款，亦不

能用統籌分配稅款來支應。

類別：工務    編號：9    主辦單位：工務局

案由：請審議台灣電力股份有限公司核定市府工務局道路

養護工程處辦理「永安區石斑路道路路面改善工程」

總經費580萬4,040元（中央補助款474萬8,000元、

地方配合款105萬6,040元），擬先行墊付執行案。

決議：同意辦理。

類別：農林    編號：1    主辦單位：海洋局

案由：請審議農業部漁業署同意辦理「LNG海水供水系統

水源擴充及穩定供水新建工程設計案」，計畫經費

1,125萬元（中央補助562萬5,000元，本府配合款

562萬5,000元）擬先行墊付執行案。

說明人員：

海洋局石局長慶豐

決議：同意辦理。

類別：農林    編號：2    主辦單位：海洋局

案由：請審議市政府海洋局經農業部漁業署核定辦理

「114年彌陀漁港老舊碼頭改善工程不含設計)(第

二年)」變更計畫經費追加7,790萬元（中央補助

3,895萬元，市政府配合款3,895萬元），擬先行墊

付執行案。

說明人員：

海洋局石局長慶豐

23

決議：同意辦理。

類別：農林    編號：3    主辦單位：海洋局

案由：請審議農業部漁業署同意辦理「114年興達養殖生

產區湖內排水4中排改善工程設計案」等7件，計畫

經費446萬5,000元（中央補助223萬2,500元，市政

府配合款223萬2,500元），擬先行墊付執行案。

說明人員：

海洋局石局長慶豐

決議：同意辦理。

類別：農林    編號：6    主辦單位：農業局

案由：請審議農業部林業及自然保育署屏東分署核定

「114年度高雄市綠鬣蜥防治宣導追加計畫」經費

共計1,962萬7,000元（中央補助款1,746萬8,000元，

市政府配合款215萬9,000元），擬先行墊付執行案。

發言議員：

李議員雅靜

說明人員：

農業局姚局長志旺

決議：同意辦理。

丙、其他事項

一、主席康議長裕成於上午11時15分向大會報告：現在有高

雄市私立菳笛帅兒園25人，由黃老師凱鈴帶隊，蒞臨本

會參訪，請大家鼓掌歡迎。

（全體鼓掌歡迎）

二、主席康議長裕成於上午11時25分提：擬延長上午開會時

間，俟交通局提案審議完畢後再行散會，請同意案。

24

   （無異議通過）

三、李議員雅靜於下午1時2分提額數問題，主席康議長裕成

隨即宣布散會。

四、主席康議長裕成於下午5時34分提：擬先行審議「第6次

定期大會市政府提案警消衛環類第3號案，案由：請審

議環境部資源循環署追加補助市政府環保局辦理『114

年高雄市石綿建材廢棄物清除處理計畫』，變更後估列

經費合計新臺幣5,833萬4,000元，與前次核定金額差額

4,500萬元（中央補助款900萬元、市政府配合款3,600萬

元），因114年度預算未及編列，擬先行墊付執行

案。」，後繼續審議農林委員會環保局及農業局提案。

   （無異議通過）

五、主席康議長裕成於下午5時51分提：擬延長下午開會時

間，俟農林委員會提案審議完畢後再行散會，請同意案。

   （無異議通過）

六、主席康議長裕成於下午6時14分報告：明日開始審議總

預算案，由交通委員會捷運局預算開始審議。

丁、散會：下午 6 時 14 分。

25

26